beroepsopdracht - 25448
Ik als dierverzorger
dierverzorging niveau 2
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1 Algemene gegevens
	Auteur(s)
	Team Dier 

	Versie
	7 Juli 2018


	Opleiding
	Dierverzorging

	Crebo
	25448

	KD-jaar
	2016

	Leerjaar
	Leerjaar 2

	Tijdsduur
	160 uur


	Plaats
	In te vullen door de vestiging

	Groepsgrootte
	In te vullen door de vestiging


	Kerntaak
	1
	K1-B1 Zorg dragen voor dieren

	Werkproces
	2
	Verzorgt dieren

	Werkproces
	3
	Onderhoudt leef- en werkomgeving


	Kerntaak
	2
	K1-B2 Zorgen voor informatieoverdracht

	Werkproces
	1
	Informeert collega’s, klanten, publiek


	Hulpmiddelen
	· Laptop 

	Bronnen die je kunt raadplegen
	· Bronnenbundel IBS Ik als dierverzorger N2

	Ondersteunende onderwijs-activiteiten (lessen, workshops, excursies enz.)


	· Rassenkennis / Theorie

· Voeding / Theorie

· Gezondheid verdieping / Theorie

· Voortplanting basis / Theorie

· Excursies en praktijkhandelingen / Praktijk

· Beroepenveld
· Voorbereiden op de beroepsproeve


2 Kerntaak en werkproces
2.1 Zorg dragen voor dieren  – Verzorgt dieren
Als aankomend medewerker dierverzorging overleg je over de uit te voeren werkzaamheden. Je verzorgt de dieren en let op het gedrag en de uiterlijke kenmerken van gezondheid en welzijn. Je controleert de conditie van dieren, signaleert afwijkingen en meld deze bij een eventuele leidinggevende. Je hanteert (en socialiseert indien van toepassing) dieren, passend bij de diersoort. Je kunt omgaan met dieren die ongewenst gedrag vertonen.

Indien van toepassing verzorg je zieke dieren en/of dieren in quarantaine.

2.2 Zorg dragen voor dieren  – Onderhoudt leef- en werkomgeving 
Als aankomend medewerker dierverzorging overleg je over de werkzaamheden. Je zorgt voor een schone, veilige en verzorgde leef- en werkomgeving van dieren. Ook zorg je voor afvoer van afval. Afhankelijk van de bedrijfssituatie regel je zelf het klimaat in het verblijf of zorg je voor een deskundige die dat kan doen. 

Je controleert en onderhoudt materialen en middelen in de leefomgeving. Je neemt maateregelen ter voorkoming van ziekten en/of de verspreiding ervan. Je zorgt voor een goede persoonlijke hygiëne.

2.3 Zorgen voor informatieoverdracht – Informeert collega’s, klanten, publiek 

Als aankomend vakbekwaam medewerker dierverzorging ontvang je klanten en/of publiek in het bedrijf. Je informeert en/of adviseert hen en geeft waar nodig persoonlijk advies aan de klant en/of het publiek over verantwoorde omgang met en houden van dieren. Je houdt toezicht op publiek / klanten en de veiligheid en schakelt zo nodig de leidinggevende in. Je zorgt voor juiste informatieoverdracht naar collega’s.
Je informeert klanten/bezoekers op hoofdlijnen of verwijst hen naar een collega. Je informeert collega’s/leidinggevende over de voortgang van je werkzaamheden.
3 Leerdoelen en succescriteria
1. Je kunt reflecteren op je eigen functioneren.  (Evalueren)
     1.1 Je kunt minimaal drie sterke punten van jouw functioneren benoemen.

1.2 Je kunt minimaal drie aandachtspunten van jouw functioneren benoemen.

2. Je kunt benoemen welke functies in het beroepenveld passen bij je opleiding. (Begrijpen)
2.1 Je kunt minimaal 4 functies uit het beroepenveld benoemen.
2.2 Je kunt een relatie leggen tussen functies uit het beroepenveld en jouw opleiding. 
3. Je kunt tijdens een gesprek toelichten welke werkzaamheden een medewerker dierverzorging kan uitvoeren op een bedrijf. (Begrijpen)
3.1 Je kunt de werkzaamheden die horen bij het beroep van medewerker dierverzorger benoemen.

3.2 Je kunt de werkzaamheden die horen bij het beroep van medewerker dierverzorger toelichten. 

4. Je kunt alle benodigde werkzaamheden passend bij het beroep medewerker dierverzorging uitvoeren. (Toepassen)
4.1 Je kunt de werkzaamheden die horen bij dierverzorger volgens de richtlijnen uitvoeren.

4.2 Je kunt de richtlijnen voor het veilig werken met dieren benoemen en toepassen.

4.3 Basiskennis bezitten over: A rassen, B exterieur, C interieur, D voeding, E gezondheid en F voortplanting.
5. Je kunt jezelf op een correcte manier presenteren aan een groep mensen. (Toepassen)
5.1 Je kunt correct taalgebruik toepassen.

5.2 Je kunt een professionele werkhouding aantonen.

5.3 Je kunt tijdens een presentatie mensen aankijken.

6. Je kunt een professionele houding aantonen tijdens een eerste gesprek. (Toepassen)
6.1 Je kunt jezelf representatief gedragen.

6.2 Je kunt tijdens het gesprek een actieve houding aannemen.

6.3 Je kunt jezelf kernachtig voorstellen.

7. Je kunt een werkgever overtuigen. (Toepassen)
7.1 Je kunt op een overtuigende manier presenteren.

7.2 Je kunt inhoudelijke vragen correct beantwoorden.

7.3 Je kunt correct taalgebruik toepassen.

7.4 Je kunt gebruik maken van functionele afbeeldingen.
1. Beroepssituatie bij de opdracht
Beroepssituatie:
Je hebt je opleiding medewerker dierverzorging binnenkort afgerond en gaat op zoek naar een functie in het beroepenveld of je gaat een andere opleiding volgen. De afgelopen twee jaar heb je gewerkt aan vakvaardigheden en aan zelfontwikkeling. Tijdens je assessment willen we graag van je weten over welke kwaliteiten en vaardigheden jij beschikt rondom het verzorgen van dieren. Wat je hebt geleerd, hoe je tegen de sector aankijkt en hoe je jezelf presenteert. Hiervoor willen we bewijslast zien.
Leervragen:
Voor deze beroepssituatie zijn de volgende leervragen geformuleerd:

· Hoe zou je jezelf presenteren op een creatieve manier waarbij alle kwaliteiten van jezelf naar voren komen?

· Wat moet je allemaal doen om goed voorbereid op je assessment te komen?

· Hoe ga je ervoor zorgen dat een bedrijf jou kiest om op een sollicitatiegesprek te mogen komen? 

· Welke vaardigheden moet je nog ontwikkelen om een goede dierverzorger te zijn?

Product:
Je stelt een portfolio samen. (Dit is een bewijslast die je aan je toekomstige werkgever zou kunnen laten zien). Je laat hierbij zien; wie jij bent, welke kwaliteiten, vaardigheden en kennis je bezit en welke onderdelen je nog wilt leren.
· Tijd: 15 weken.
· Context: Een portfolio maken: Waarin je jezelf presenteert.
· Vormen van een portfolio kunnen zijn: fotocollage, PowerPointpresentatie, prezi presentatie, verslaglegging, filmpje, tijdschrift, vlog of bedenk zelf een originele manier. 
· Wijze van beoordelen: zie beoordelingsformulier.
In je portfolio dienen de volgende onderwerpen aan bod te komen:
· Wie ben ik 
· Mijn CV toevoegen
· Mijn vrije tijd weergeven
· Mijn stage- en werkervaring met werkzaamheden vermelden
· Mijn kwaliteiten en ontwikkelpunten
· Mijn praktische vaardigheden m.b.t. het vak
· Wat heb ik geleerd tijdens deze opleiding:

· Met name je persoonlijke ontwikkeling / competenties
· Hoe zie ik mijn toekomst

· Korte motivatie schrijven over waarom jij die droombaan moet hebben of waarom jij die opleiding gaat volgen!!
In een assessment presenteer je jezelf vanuit de opgebouwde protfolio aan de assessor. 
Tijdens het gesprek kun je onderdelen verantwoorden en toelichten.
Dit product maak je alleen.
4 Toetsing en afsluiting
	IBS titel
	Ik als dierverzorger 


	De IBS wordt behaald als
	De IBS bestaat uit 3 toetsen. 
De IBS is behaald indien het gemiddelde een 5,5 of hoger is.

	
	

	
	Soort toets
	Weging
	Inhoud en criteria
	Behaalde cijfer

	Toets 1
	Kennis:

Toets 
	1x
	· Rassen, voeding, gezondheid en voortplanting

· Individuele toets dus individueel cijfer

· Beoordeling met een cijfer


	

	Toets 2
	Praktijk:
Proef beroepsproeve
	2X
	· In een oefen Proeve laat je zien welke kennis en vaardigheden je bezit m.b.t.:
· Exterieur, interieur, rassen, algemene verzorging, voeding, gezondheid en basis voortplanting
· Individuele toets dus individuele beoordeling
· Beoordeling met een cijfer

	

	Toets 3
	Product:
Portfolio met assessment
	2x
	Product:

· Bewijslast voor de toekomstige werkgever
· Beoordeling met een cijfer

    Assessment:

· Interview waar de leerling de inhoud van het portfolio kan verantwoorden en toelichten
· Houding: (Lichaamshouding, oogcontact)

· Inhoud assessment: zie uitleg assessment

· Individuele toets dus individueel cijfer

· Beoordeling met een cijfer


	

	
	
	
	

(Eindcijfer)
 
	

	
	
	
	IBS Behaald / Niet Behaald

Het gemiddelde dient minimaal een 5,5 te zijn.

(Heb je dit niet behaald, dan dien je 1 onderdeel te herkansen).
  
	


5 Beoordelingsformulieren
	IBS Ik als dierverzorger
Beoordelingsformulier praktijk: Proef beroepsproeve
NAAM

KLAS

DATUM

BEOORDEELD DOOR

Onderdeel

Handtekening & naam beoordelaar:
Aantal punten:
Opmerking:
2 rassen herkennen en benoemen
       0-1-2
2 onderdelen van het exterieur bij een dier aanwijzen

       0-1-2
Hanteren, fixeren van een diersoort uitvoeren

        0-1-2
Geslachtsbepaling van een diersoort uitvoeren en de juiste benaming benoemen

        0-1-2
2 verschillende voedingsmiddelen herkennen en benoemen

        0-1-2
Gezondheidsonderzoek afnemen bij een diersoort

        0-2-4
Een verblijf reinigen en ontsmetten

        0-2-4
Juiste omgang met materialen en opruimen van de gebruikte materialen

        0-2-4
Werktempo en efficiënt werken 

        0-2-4
Hygiënisch en veilig werken

        0-2-4
Totaal aantal te behalen punten: 30
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Omrekentabel cijfers praktijk:

	Aantal punten:
	Cijfer:

	1
	1

	2
	1

	3
	1

	4
	1

	5
	1

	6
	1

	7
	1

	8
	1

	9
	1

	10
	1,1

	11
	1,6

	12
	2,0

	13
	2,4

	14
	2,9

	15
	3,3

	16
	3,8

	17
	4,2

	18
	4,7

	19
	5,1

	20
	5,6

	21
	6,0

	22
	6,4

	23
	6,9

	24
	7,3

	25
	7,8

	26
	8,2

	27
	8,7

	28
	9,1

	29
	9,6

	30
	10


	


IBS Ik als dierverzorger 
Beoordelingsformulier product: Portfolio en assessment

	
	

	NAAM
	

	KLAS
	

	DATUM
	

	BEOORDEELD DOOR
	


	Onderdeel
	Inhoud
	Aantal punten
	Opmerking

	
	
	
	

	Uitvoering

portfolio
	· Netjes

· Overzichtelijk

· Bevat alleen afbeeldingen die van toegevoegde waarde zijn
	0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 


	

	Originaliteit portfolio
	· Het is een originele vorm van een portfolio

· Bruikbaarheid
	0 – 1 – 2 

0 – 1 – 2 
	

	Nederlands taalgebruik 
	· Prettig te lezen / te horen

· Gebruikt hoofdletter en leestekens correct of geen spreektaal
	0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3


	

	Inhoud portfolio: 
Assessment:

Houding

Nederlands taalgebruik
Inhoud assessment:

	Diergerichte handelingen:
· Mijn stage- en werkervaring
· Mijn praktische vaardigheden m.b.t. het vak

Persoonlijke ontwikkelingen:
· Wie ben ik 

· Mijn vrije tijd heb ik beschreven
· Mijn CV is aanwezig
· Mijn kwaliteiten en ontwikkelpunten

· Wat heb ik geleerd tijdens deze opleiding:

· Met name je persoonlijke ontwikkeling / competenties

· Hoe zie ik mijn toekomst
· Korte motivatie schrijven over waarom je deze baan wilt hebben / opleiding wilt gaan volgen.
· Heeft oogcontact
· Heeft een passende lichaamshouding

· Kan representatief gedrag vertonen

· Correct taalgebruik toepassen

· Is verstaanbaar

Portfolio toelichten en verantwoorden:

· Kan zichzelf kernachtig voorstellen

· Kan zijn/haar eigen kwaliteiten en valkuilen benoemen

· Heeft een reëel beeld van eigen competentieniveau (ontwikkeling)
· Toont vakkennis

· Kan werkzaamheden die horen bij het beroep van medewerker dierverzorger benoemen en toelichten
· Kan zijn / haar eigen mening vormen en onderbouwen

· Kan inhoudelijke vragen correct beantwoorden
· Stelt zich open voor feedback met de bedoeling ervan te leren
· Kan zich inleven in de sector
· Kan zijn / haar ontwikkelingen (voor de toekomst) omschrijven

	0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1

0 – 1 

0 – 1

0 – 1

0 – 1 

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2 – 3

0 – 1 – 2
0 – 1 – 2 – 3


	

	Totaal aantal punten
· Bij 60% ( 43,5 punten) heb je een 5,5
	72
	


[image: image2.png]


Bij  punten heb je een voldoende.                                                              Cijfer
Omrekentabel cijfers product

	Aantal punten
	Cijfer
	
	Aantal punten
	Cijfer

	1
	1
	
	37
	4,5

	2
	1
	
	38
	4,7

	3
	1
	
	39
	4,8

	4
	1
	
	40
	5,0

	5
	1
	
	41
	5,2

	6
	1
	
	42
	5,3

	7
	1
	
	43
	5,5

	8
	1
	
	44
	5,6

	9
	1
	
	45
	5,8

	10
	1
	
	46
	5,9

	11
	1
	
	47
	6,1

	12
	1
	
	48
	6,3

	13
	1
	
	49
	6,4

	14
	1
	
	50
	6,6

	15
	1,1
	
	51
	6,7

	16
	1,3
	
	52
	6,9

	17
	1,4
	
	53
	7,0

	18
	1,6
	
	54
	7,2

	19
	1,7
	
	55
	7,3

	20
	1,9
	
	56
	7,5

	21
	2,0
	
	57
	7,7

	22
	2,2
	
	58
	7,8

	23
	2,3
	
	59
	8,0

	24
	2,4
	
	60
	8,1

	25
	2,7
	
	61
	8,3

	26
	2,8
	
	62
	8,4

	27
	3,0
	
	63
	8,6

	28
	3,1
	
	64
	8,8

	29
	3,3
	
	65
	8,9

	30
	3,4
	
	66
	9,1

	31
	3,6
	
	67
	9,2

	32
	3,8
	
	68
	9,4

	33
	3,9
	
	69
	9,5

	34
	4,1
	
	70
	9,7

	35
	4,2
	
	71
	9,8

	36
	4,4
	
	72
	10,0
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